PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Еланского городского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 ноября 2017 г. № 323
“Об   утверждении программы   по
профилактике    правонарушений

и   борьбы   с  преступностью
на   территории

Еланского городского поселения на
 2018 – 2020 годы”

В целях совершенствования единой системы профилактики, обеспечивающей защиту прав и свобод человека и гражданина, общественный порядок и безопасность, повышение эффективности в профилактике правонарушений в соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Еланского городского поселения,

Постановляю:
1)  Утвердить программу « По профилактике правонарушений и  борьбы   с  преступностью   на   территории Еланского городского поселения на  2018 – 2020 годы”  с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020  года включительно согласно приложению 1.
2)  Ответственность за исполнение «Программы правонарушений и  борьбы   с  преступностью   на   территории Еланского городского поселения на  2018 – 2020 годы» возложить на заместителя главы администрации  Еланского городского поселения Киндерова Михаила Михайловича.
3) Данное постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

4) Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Еланского

городского поселения                                                 Н.А. Савин
                Приложение к постановлению главы Еланского
 городского поселения

 от 22 ноября 2017 года № 323
ПРОГРАММА
по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на территории Еланского городского поселения на 2018-2020 годы
1. Обеспечивать присутствие и выступление на собраниях проводимых с жителями Еланского городского поселения, на тему профилактики правонарушений, сотрудников правоохранительных органов района и участковых инспекторов, представителей Администрации Еланского городского поселения. Данные мероприятия необходимо проводить не реже одного раза в квартал. Ответственным за исполнение данного пункта программы назначить заместителя главы Администрации Еланского городского поселения.
2. Организовывать работу по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав, а также их выявлению и пресечению. Данные мероприятия необходимо проводить постоянно. Ответственным за исполнение данного пункта программы назначить ведущего специалиста Еланского городского поселения по культуре, библиотечному обслуживанию, физкультуре спорту, отдыху, попечительству, делам молодёжи и предоставлению социального жилья.
3. Активизировать работу по повышению правовой культуры населения, оказанию юридической помощи населению. Обеспечить информирование населения через информационные стенды и СМИ о способах и средствах правомерной защиты от преступных посягательств. Данные мероприятия необходимо проводить не реже одного раза в полугодие. Ответственным за исполнение данного пункта программы назначить ведущего специалиста Еланского городского поселения по общим вопросам, делопроизводству, архиву, кадрам, общению с СМИ.
4. В целях предупреждения и профилактики преступности проводить встречи с трудовыми коллективами, выступать перед населением с отчетами о проводимой работе по профилактике борьбы с преступностью. Данные мероприятия необходимо проводить не менее одного раза в год. Ответственным за исполнение данного пункта программы назначить заместителя главы Администрации Еланского городского поселения.
5. В целях пропаганды здорового образа жизни несовершеннолетних, предупреждения правонарушений среди подростков и молодежи, организовывать проведение вечеров отдыха на тему здорового образа жизни. В целях предупреждения правонарушений подавать заявки по трудоустройству подростков и молодежи в ЦЗН. Данные мероприятия необходимо проводить постоянно. Ответственным за исполнение данного пункта программы назначить ведущего специалиста Еланского городского поселения по культуре, библиотечному обслуживанию, физкультуре спорту, отдыху, попечительству, делам молодёжи и предоставлению социального жилья.
6. В целях предупреждения преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств, проводить разъяснительную работу о вреде наркотиков среди населения Еланского городского поселения. Проводить работу по выявлению участков с растениями, содержащими наркотические вещества. Данные мероприятия необходимо проводить постоянно. Ответственными за исполнение данного пункта программы назначить мастера контрольного МКУ «Благоустройство» Еланского городского поселения, заместителя главы Администрации Еланского городского поселения. Мастеру контрольному  МКУ «Благоустройство» необходимо ежемесячно предоставлять отчёт о проделанной работе в ОМВД по Еланскому району. Также необходимо обеспечить финансирование в размере не менее 1000 (одной) тысячи рублей для изготовления информационных памяток, направленных на борьбу и предотвращение наркомании на территории Еланского городского поселения.
7. Обеспечить систематическое заслушивание руководителей объектов особой важности, жизнеобеспечения, повышенной опасности, с массовым пребыванием людей о состоянии антитеррористической защищенности данных объектов. Данные мероприятия необходимо проводить не менее одного раза в квартал. Ответственным за исполнение данного пункта программы назначить заместителя главы Администрации Еланского городского  поселения.
9. Рекомендовать председателям Советов ТОС проводить собрания с членами территориальных общественных самоуправлений по профилактике преступности. Данные мероприятия желательно проводить не менее одного раза в квартал. Ответственным за исполнение данного пункта программы назначить ведущего специалиста Еланского городского поселения по общим вопросам, делопроизводству, архиву, кадрам, общению с СМИ и заместителя главы Администрации Еланского городского поселения.